

دیدگاه‌های

اسلاوکی امیدوار به دوران قبل از استقلال
پایان انتظار رومانی با هاگی کوچک

آمار ضعیف رومانی در جام ملت‌های اروپا چهارشنبه شب از بین رفت و بعد از تساوی یک بریک رومانی و اسلاوکی هر دو به مرحله حذفی صعود کردند، رومانی در حالی صدرنشین گروه شد که تنها دو برد در جام ملت‌های اروپا به دست آورده است. سابقه اخیر رومانی در تورنمنت‌های مهم ناامیدکننده است، آنها از سال ۱۹۹۸ به جام جهانی صعود نکرده‌اند و تنها بر قبیله‌شان در یورو در سال ۲۰۰۰ بود، تنها بار که در مرحله گروهی عبور کردند.

گروه E بسیار سخت و نزدیک بود و هر چهار تیم با سه امتیاز وارد بازی آخر شدند، رومانی به خاطر برتری ۳ بر صفر مقابل اوکراین در بازی اول تقاضای گل بهتری نسبت به بقیه داشت. این دومین برد تاریخ رومانی در ۱۹ بازی در یورو بود، آنها ۱۱ باخت داشتند و ۶ تساوی.

بعد از بازی فرانکفورت هواداران دو تیم زیر باران رعد و برق جشن گرفتند هر چند هیچ کدام به برنامه بازی‌شان پایبند نبودند و با تمام تلاش به دنبال گل پیروزی بودند. اوندروی دودا گل اول بازی را برای اسلاوکی زد اما رضوان مارین بعد از خطای پنالتی روی پانیس هاگی بازی را به تساوی کشاند. هاگی نامی است که دوران طلایی رومانی در دهه ۹۰ را به یاد می‌آورد؛ گئورگه هاگی که به لقب مارادونا را داده بودند، بازی‌های آن تیم رومانی بود که سه دوره پیاپی جام جهانی از ۱۹۹۸-۱۹۹۹ تا ۲۰۰۰ در مرحله گروهی عبور کرد. هاگی بزرگ می‌خواست بعد از جام جهانی فرانسه بازی‌اش به پایان برسد اما برای یورو ۲۰۰۰ برگشت، رومانی در آن دوره با نتایج خوب از جمله پیروزی ۳ بر ۲ مقابل انگلیس برای اولین بار به حذفی صعود کرد.

بعد از آن دوران افت فوتبال رومانی شروع شد. این تیم اما در مقدماتی یورو ۲۰۲۴ در گروه خود صدرنشین شد هر چند هیچ یک از چهار بازی تدارکاتی اش را نبرد و این احتمال می‌رفت روند ناگامی‌ها ادامه داشته باشد.

تاریخ اما رقم خورد و رومانی و اسلاوکی هر دو امیدوارند به روزهایی برگردند که رقابت برابری مقابل تیم‌های بزرگ اروپا داشتند. چکسلواکی در سال ۱۹۷۶ قهرمان یورو شد و دو بار سوم به دست آورد اما بعد از استقلال ۱۹۹۴، اسلاوکی تنها یک بار به جام جهانی رفته و برای حضور در یورو تا سال ۲۰۱۶ صبر کرد. آنها در سومین حضور در یورو امیدوارکننده بوده و کیفیت‌شان را در پیروزی روز اول برابر بلژیک نشان دادند، حالا مثل رومانی احساس می‌کنند کارهای زیادی دارند که باید در این تورنمنت انجام دهند.

سوزه

هت تریک صعود ترکیه در کشورهای مهاجرپذیر

موج هواداران را دست کم نگیرید

ترکیه پیش از این دو بار از مرحله گروهی جام ملت‌های اروپا عبور کرده بود. در تورنمنت‌هایی به میزبانی کشورهای که مهاجران زیادی را پذیرفته‌اند و جای تعجب نیست که در بازی چهارشنبه شب به برتری ۲ بریک مقابل جمهوری چک در آلمان هم به این مهم دست یافتند. تقریباً سه میلیون مهاجر با اصلات ترک در آلمان زندگی می‌کنند بعد از موج مهاجرتی که در دهه ۶۰ میلادی شروع شد.

جوامع ترک بزرگی در بلژیک و هلند زندگی می‌کنند که یکی از عوامل صعود ترکیه به جمع هشت تیم پانلی یورو ۲۰۰۰ بود و همچنین اتریش و سوییس که تا نیمه نهایی یورو ۲۰۰۸ بالا رفتند.

صدای کاملاً غالب هواداران ترکیه در فولکس پارک اشتادایون کمک زیادی در پیروزی تیمی که با تساوی هم به خواسته‌اش می‌رسید البته اخراج آنتونین باراک، هافبک جمهوری چک با دریافت دومین کارت زرد در دقیقه ۲۰ تأثیرگذار بود. چک‌ها امید خود برای پیروزی را حفظ کردند اما در دقیقه چهارم وقت‌های تلف شده گل پیروزی ترکیه به ثمر رسید.

بدون صدای کرکننده هواداران، شاید ترکیه در برابر حملات جمهوری چک مصمم به ماندن در تورنمنت تسلیم می‌شد. اما جمعیت هامبورگ اجازه نداد. آنها هر لمس توپ چک‌ها را با سوت و هو همراهی کردند و وقتی ترکیه صاحب توپ و موقعیت می‌شد، انگار می‌خواستند سقف ورزشگاه را بکنند.

همه کشورهای حاضر در یورو ۲۰۲۴ از سوی هواداران حمایت شده‌اند اما درباره ترک‌ها در سطحی بالاتر قرار دارد و بازیکنان تیم ملی ترکیه هم این را خیلی خوب می‌دانند. بازی سه‌شنبه در لایپزیگ با اتریش، صدرنشین گروه D که بازی‌های هجومی و جسورانه‌اش همه را به وجد آورده اما امتحان سخت تری خواهد بود.

ترکیه نسبت به شکست ۳ بر صفر پرتغال تغییرات زیادی در ترکیب داشت از جمله بازگشت آردا گولر به ترکیب اصلی. اگرچه هر حرکت بازیکن جوان رئال مادرید با تشویق هواداران روبه‌رو می‌شد اما او کاملاً بی‌انزوا نبود، زیاد توپ کار می‌کرد، در نبردهای فیزیکی پازنده بود و در دقیقه ۶۵ یک موقعیت عالی را از دست داد. همان توپ در بازگشت به گل تساوی چک تبدیل شد و ۲۰ دقیقه پایانی برای ترکیه چمنی بود که اگر گل می‌خورد تیم چهارم گروه و حذف می‌شد. اما هواداران نگذاشتند چنین اتفاقی بیفتد.

برنامه بازی

مرحله گروهی کوپا آمریکا ۲۰۲۴

یکشنبه ۹ تیر

آرژانتین - پرو

کانادا - شیلی

دوشنبه ۱۱ تیر

جامائیکا - ونزوئلا

مکزیک - اکوادور

چهارشنبه ۱۳ تیر

برزیل - کلمبیا

کاستاریکا - بارگوئه

رقابت جذاب مدعیان در مرحله حذفی یورو مسیر کابوس وار بزرگان

پیش بازی

ایلیا بهزاد اول

خبرنگار

با پایان مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴، مسیر تیم‌ها در مرحله حذفی به طور کامل مشخص شد و رقابت‌های دور حذفی از امروز آغاز می‌شود. تفاوت سطح کیفی تیم‌ها در دو طرف جدول، سوزه اصلی رسانه‌های جهان در دو روز اخیر بوده است. حضور پرتغال، اسپانیا، آلمان، فرانسه و بلژیک در یک سمت جدول، این بخش از مسیر تیم‌ها در مرحله حذفی یورو را جذاب‌تر کرده است. مهم‌ترین رقابت‌های دور یک هشتم را می‌توان تقابل بلژیک و فرانسه در نظر

دانمارک حریف آسانی نیست

آلمان؛ سلطان دور حذفی



22:30
آلمان - دانمارک

سرمربی: **کاسپر هویلمند**
شماره پیراهن: ۹
کاپیتان: **کاسپر هویلمند**
اسامی کلیدی: **کاسپر هویلمند، پید**

گرچستان دیدار می‌کند. آلمان در حالی که در هفت سال ۲۰۲۴ پنج برد و دو تساوی به دست آورده است. آلمان غول مراحل حذفی یورو است و رکورد فوق‌العاده‌ای دارد. از ۱۰ بار که زمین‌ها از مرحله گروهی عبور کرده‌اند، ۹ بار به نیمه نهایی و شش بار به فینال رسیده‌اند. آنها مثل اسپانیا سه قهرمانی دارند. آلمان همچنین تنها کسی را دارد که به عنوان مربی و بازیکن قهرمان اروپا شده، برتی فوگتس در سال ۱۹۷۲ به عنوان بازیکن و در سال ۱۹۹۶ روی نیمکت. گروه C عجیب بود و همه در آن متخصص تساوی. در شش بازی این گروه هفت گل زده شد که در تاریخ یورو فقط یک بار تکرار شده بود؛ حریف امشب دانمارک در سال ۲۰۱۶ در گروهی قرار داشت که هفت گل در آن زده شد. تیم کاسپر هویلمند در مرحله گروهی سه

گرچستان با سخت کوشی و جسارت تاریخ سازی کرد تیمی بیشتر از کوارادونا

گرچستان برای حضور در نخستین تورنمنت مهم فوتبال به آلمان آمد در حالی که ستاره‌اش خویچا کوارانسلیا بود و تحت هدایت مدافع سابق تیم ملی فرانسه، ویلی سانیول قرار داشت. اما برد ۲ بر صفر چهارشنبه شب برابر پرتغال که صعود رؤیایی این تیم به مرحله یک هشتم نهایی یورو ۲۰۲۴ را رقم زد، ثابت کرد گرچستان، به عنوان یک تیم، باید جدی گرفته شود. آنها دیگران تیم خام و بی‌دست و بی‌نیستند که تنها دو تا از هشت بازی‌شان در مرحله مقدماتی یورو را بردند، ۱۸ گل خوردند و تیم چهارم شدند؛ در نهایت راهی سخت و طولانی را طی کردند و با پیروزی بر یونان در ضربات پنالتی



هویت، گمشده فوتبال برزیل

گزارش

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

تیم ملی برزیل با تساوی ۰-۰ مقابل همتایش کاستاریکا، رقابت‌های قهرمانی کوپا آمریکا را آغاز کرد تا دوباره تردیدهایی در خصوص مدعی بودن تیم ملی فوتبال برزیل مطرح شود. ستاره‌های این تیم در حد و اندازه نام خودشان ظاهر نشدند و همین موضوع باعث اعتراض هواداران

در طرف نسبتاً آسان جدول را امضا کرد. ایتالیا در صورت عبور از سوییس سرسخت، در مرحله یک چهارم نهایی برنده رقابت انگلیس و اسلاوکی را پیش رو خواهد داشت. انگلیسی که با وجود نمایش‌های نه‌چندان امیدوارکننده در مرحله یک چهارم نهایی، تقابل دو تیم قدرتمند مرحله گروهی یعنی آلمان و اسپانیا خواهد بود. هر چند نمی‌توان دو تیم دانمارک و گرچستان را با توجه به اتفاقات غافلگیرکننده این جام از پیش بازنده دانست. شاید گل ماتیا زاکانی در لحظات پایانی رقابت ایتالیا و کرواسی، تعیین‌کننده‌ترین لحظه طرف دیگر جدول باشد. با توجه به راه پیروزی غیرمنتظره گرچستان، ایتالیا در صورت شکست مقابل کرواسی از دور مسابقات کنار می‌رفت و این گل حکم حضور ایتالیا

سوئیس و ایتالیا؛ رقبا آشنا

بازی همسایه‌ها در برلین



19:30
سوئیس - ایتالیا

سرمربی: **اسپالتی**
شماره پیراهن: ۱۰
کاپیتان: **اسپالتی**
اسامی کلیدی: **اسپالتی، دوناروما**

مقدماتی یورو ۲۰۲۴ به سختی صعود کرد و در بازی اول این رقابت‌ها ایتالی را برد اما مقابل اسپانیا حرفی برای گفتن نداشت و با گل دقیقه ۹۸ ماتیا زاکانی برابر کرواسی جواز حضور در مرحله حذفی را به دست آورد. با وجود ناگامی‌هایشان در مقدماتی جام جهانی، آرتوری از سال ۲۰۰۴ در یک چهارم نهایی یورو حاضر بوده و این کمترین انتظار از تیم لوچانو اسپالتی در روی کاغذ نیمه آسان قرعه است. سوئیس حداقل یک تغییر نسبت به بازی با آلمان دارد و احتمالاً لئونیداس استریگو جای سیلوان ویدمرمحوم را می‌گیرد. ایتالیا هم باید به محرومیت مدافش واکنش نشان دهد، ریکاردو کالاقیوری محروم است و نمی‌تواند ایتالیا را در دیدار با هم‌تیمی‌هایش در بولونیا، میشل ایشیر، رمو فرولیرودان اندوی همراهی کند.

بازی آخرش در یک هشتم نهایی تورنمنت‌های مهم را ببرد و در مجموع تنها یک بار به جمع هشت تیم صعود کرده است. سه سال قبل با یک کامبک فوق‌العاده در ضربات پنالتی فرانسه را شکست دادند و این برای بازی امشب روحیه‌بخش است. اگرچه سوییس از ۱۳ بازی آخرش در یورو تنها یکی را باخته اما آن یک شکست با نتیجه ۳ بر صفر برابر ایتالیا در یورو ۲۰۲۰ بوده و بعد از برد مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۴ در ۱۱ بازی برابر آرتوری در رقابت‌های مختلف برد نداشته است. ایتالیا اگرچه آمار بهتری نسبت به سوئیس دارد اما دو تساوی برابر این تیم را که از دست دادن جام جهانی ۲۰۲۲ قطر منجر شد، فراموش نمی‌کند؛ زرزینیو در آن دو بازی دو پنالتی خراب کرد و قهرمان اروپا دیگر نتوانست جبران کند. ایتالیا در

تیم‌های جذاب این دوره دانست. تیم پرتغالی پرتغال که همچنان کریستیانو رونالدوی خستگی‌ناپذیر را به عنوان رهبر در زمین داشت، هرگز نتوانست برابر گرچستان که یک قدم پا پس نگذاشت، کار خاصی انجام دهد. برنامه گرچستان آشکار بود: یک خط دفاع پنج نفره منسجم که فضای کمی را در اختیار حریف قرار می‌دهد و در ضدحملات با توپ‌های بلندی که برای کوارانسلیا و میکوتادزه ارسال می‌شود، فوق‌العاده خطرناک است. میکوتادزه روی هر چهار گل گرچستان در این تورنمنت مؤثر بوده و گل اول بازی چهارشنبه را در دقیقه دوم

برای کوارانسلیا ساخت که از سوی هواداران نابولی به یادبود اسطوره فقید آرژانتینی به کوارادونا ملقب شده است. گرچستان که قدرت ورزشی‌اش در عرصه بین‌المللی بیشتر به خاطر راگی است، حالا دلیل دیگری پیدا کرده که مایه افتخار هوادارانش شود. آزمایش بعدی تیم فرداشب البته خیلی سخت است چون باید با اسپانیا روبه‌رو شوند که اگرچه تا اینجا یورو در بهترین شرایط نبوده اما سال گذشته در مقدماتی یورو در تقابلی ۷ بریک برابر میزبان‌ش به پیروزی رسیده است. شاید نتوانند ضرب حملات اسپانیا را بگیرند اما گرچستان قطعاً بدون مبارزه تسلیم نمی‌شود.



خطر از دست دادن هویت خود قرار دارد. تمرکز تیم‌های متصل اروپایی روی نقل و انتقالات برتر استعداد‌های استثنایی این کشور مانند وینیسوس جونیور در سال ۲۰۱۸ یا اندریک در تابستان گذشته به رئال مادرید است اما با این حال، لیگ برزیل مدام در حال از دست دادن ماهیت و کیفیت است. این بازیکنان هم از سنین پایه در فوتبال اروپا، سبک بازی خود را با توسعه کافی استعداد خود در کشور محروم می‌شوند. روش برزیلی مبتنی بر دریل تماشاچی است که می‌تواند

هواداران را از صندلی خود بلند کند. این بخش بزرگی از هویت فوتبال این کشور است اما انتقال تمام ستاره‌های این کشور در سنین پایه به فوتبال اروپا، روح فوتبال برزیل را کشته است.